
       

 

D.D.G n.297/2016    

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12 Ricerca fina-

lizzata, comma 2 lettera b) e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA      la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5; 

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12;  

VISTA      la legge regionale 31 dicembre 2015 n. 32,  di autorizzazione  all'esercizio provviso-

rio del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016; 

CONSIDERATO che con la Legge 26 Maggio n. 138 è stato istituito presso il Ministero della Salute il 

Centro Nazionale per la Prevenzione ed il Controllo delle Malattie (CCM); 

VISTO l'Accordo di collaborazione concluso in data 29 agosto 2012 tra il Ministero della Sa-

lute e la Regione Siciliana per la realizzazione del Progetto CCM “Okkio alla Risto-

razione – Progetto Interregionale in Rete per la sorveglianza, il monitoraggio e la 

Promozione della Salute nella Ristorazione Collettiva; 

VISTO il D.D.G. n. 2433 del 13 novembre 2012 con il quale è stata approvata la convenzio-

ne stipulata in data 29 agosto 2012 tra il Ministero della Salute e la Regione Siciliana 

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico, in qualità di capofi-

la, per la realizzazione del sopracitato progetto – Finanziato dallo stesso Ministero 

per un importo complessivo di € 350.000,00 (trecentocinquantamila/00); 

CONSIDERATO che il Progetto in questione si è concluso in data 7 maggio 2015; 

VISTA la nota  n. 0030914-15/10/2015-DGPRE-DGPRE-P del 15 ottobre 2015, con la quale 

il Ministero della Salute chiede a questo Dipartimento ASOE la restituzione delle 

somme che risultano non spese alla conclusione del citato progetto;   

VISTA la nota prot. n. 88452 del 18/11/2015 con la quale questo Dipartimento ASOE  chie-

de alla Regione Lazio, Direzione Regionale salute ed Integrazione Sociosanitaria,, la 

restituzione della somma complessiva pari a €. 18.207,08; 

VISTO l'ordinativo di liquidazione n. 2015/0033115  della Regione Lazio con il quale viene 

data comunicazione dell'avvenuto versamento della suddetta somma; 

VERIFICATO  che dal sistema informativo regionale per la gestione dei titoli di spesa (SI-GTS),  è 

stata emessa dall'Istituto cassiere, in data 22 febbraio 2016, la quietanza  n. 13703 

per l'importo di €. 18.207,08 (Diciottomiladuecentosette/08);  

RITENUTO  pertanto di dover procedere all'accertamento, riscossione e al versamento della 

suddetta somma da imputare al capitolo di entrata 3911 capo 21 del bilancio regiona-

le per l'esercizio finanziario 2016; 

2016 A.S.O.E. SERV. 2  

Accertamento, riscossione e versamento del-

la quota di restituzione  somme da parte del-

la Regione Lazio, relativa al Progetto CCM 

"Okkio alla Ristorazione" 



VISTO l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce 

l'obbligo della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine 

perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

 Per le motivazioni esposte in premessa  è accertata, riscossa e versata, in conto competenza,  

la somma di €. 18.207,08 (Diciottomiladuecentosette/08) per l’esercizio finanziario 2016, sul 

capitolo di entrata 3911, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana, quale restituzione di 

somme relative al progetto CCM “Okkio alla Ristorazione – Progetto Interregionale in Rete 

per la sorveglianza, il monitoraggio e la Promozione della Salute nella Ristorazione Collet-

tiva"; 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, come previsto dall'art. 98 della L.R. 

15/05/2015, n. 21 e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute 

per i controlli e la registrazione di competenza. 

 

Palermo, 25/02/2016 

                                                F.to                

    

      Il DIRIGENTE GENERALE  

                      (Avv. Ignazio Tozzo) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 2 

 (Dr. Salvatore Requirez) 

 

 

 

 
                     

              

 


